VII.  a  monasterio  Theres  1580, 

VIII.  a  monasterio  Obernzell  1579, 

I.  Nos  Michael,  dei  permissione  abbas  monasterii  divi  Stephani  in 

Wirtzburg  nosque  nominati  monasterii  prior  et  conventus  — 

II.  Noa  Johannes,  dei  permissione  abbas  monasterii  Schwarzach 

nosque  nominati  monasterii  prior  et  conventus  — 

III.  Xos  Michael  abbas.  prior,  senior  totusque  conventus  monasterii 

Bildhausen  — 

IV.  Xos  Joachimus,  dei  permissione  praepositus  monasterii  HeidtD 

fehl  nosque  nominati  monasterii  decanus  et  conventus  — 

V.  Nos  Wigandus  dei  permissione  abbas  monasterii  Brumbacensi? 

Cisterciensis  ordinis  nosque  nominati  monasterii  prior  et  conventus  — 

VI.  Xos  Christophorus  dei  permissione  abbas  monasterii  Xeuenstat 

nosque  nominati  monasterii  prior  et  conventus  — 

VII.  Xos  prior,  senior  totusque  conventus  monasterii  Theres  — 

VIII.  Nos  Johannes  dei  permissione  abbas  monasterii  Obern-Zell 

nosque  nominati  monasterii  prior  et  conventus  — 

recognoscinius  per  praesentes,  quod  ad  animum  pia  solicitudine  revocantes. 

quantopere  orthodoxa  religio  his  turbulentissimis  temporibus  insultantibttj 

nobis  undequaque  haereticis  affligatur  quibusque  machinis  oppugneror 

sicuti  et  ecclesiarum  eversiones,  ecclesiasticorum  bonorum  direptiunes  et 

ante  oculos  piorum  mortalium  versans  catholicae  üdei  ecclesiasticaeqae 
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«lisciplinae  ruiiia  et  interitus  nobis  etiaui  tacentibus   abunde  testantur 

tantorura  inalorum  et  calamitatum  ab  omnipotente  deo  ob  nostra  peceata 

irato  nobis  immissarum  causam  nullam  aliam  vel  certe  praecipuam  esse, 

adversariorum  (nobis  in  utramque  aurem  dormitantibus)  indefessas  excubias 

botiorumque  virorum  et  qui  se  pro  dei  domo  murum  opponant,  penuriam 

sununam  non  obseure  animadvertimus;  id  quod  sacrosanctum  et  oeeumenicum 

Tridentinum  eoncilium  in  spiritn  sancto  legitime  eongregatum  divino  in- 

stinctu  multo  ante  eognovit,  quo  veluti  ductore  eertissimo,  tantas  calamitates 

pra^entiori  remedio  tolli  non  posse,  sessione  XXIII.  sub  titulo :  decretum 

de  ret'ormatione  cap.  XVIII.  sancte  definivit,  quam  ut  adolescentum  aetas, 
qnae  alioquin  natura  sua  ad  voluptatis  illecebras  sectandas  magis  prona 

«M.  in  primis  politioribus  literis  inl'ormanda,  tum  etiam  in  pietate  et 
integritate  morum,  priusquam  vitiorum  habitus  totos  liomines  possideat. 

probe  instituenda  a  teneris  mancipetur.  cuius  saerosanctae  synodi  saluberrimo 

decreto  reverendissimus  et  illustrissimus  princeps  ae  dominus,  dominus 

.Julias  episcopus  etc.  firmiter  insistens,  in  suae  celsitudinis  dioecesi  adoles- 

centum seminarium  ad  sartam  et  teetam  conservandam  catbolicae  religionis 

puritatem  deique  praepotentis  gloriam  augendam  et  ut  semper  ad  manum 

*int  pii  et  doeti  viri,   qui  parochias  regaut,   certis  quibusdam  legibus 

a  (vlsitudine   sua  praescriptis   et   in  posterum  praescribendis  liberaliter 

edueandorum  et   pie  instituendorum,   erigendum  et  perpetuo  firmandum 

esse,  opportune  cogitavit.    quia  vero  cum  praeteritis  tumultibus  bellieis, 

tum  aliis  invidae  fortunae  adversitatibus,  quibus  haec  terrena  subiacent, 

ni>ri  niedioerem    celsitudo  sua   rerum  suarum  iactnram  perpessa  sit  et 

praeterea  aliis  gravissimis  sumptibus  ex  iure  et  eonstitutionibus  sacri 

Kumani  imperii  in  dies  exhauriatur,  satis  superque  intelligimus,  tieri  non 

pos.se.  nt  tarn  praeclarum  et  omnium  ore  praedicandum  opus  sua  reveren- 

dissima  telsitudo  sola  vel  fundare  vel  eonservare,  multo  minus  ad  postc- 

ritatem   (quae   certa  suae   celsitudinis  mens  est)  perpetuare  valeat,  ut 

qaidem  ipsam  nee  solam  debere  et  sancta  synodus  et  aequitatis  ratio  per- 

spicue  dorent:  ea  propter  necessario  aliorum  quoque  suppetias  ad  opus 

tani  pium  et  sanctum  perticiendum  requisivit  vigore  literarum  suae  re- 

verendissimae  celsitudinis  desnper  emanatarum  et  quarum  initium  est:  nos 

Julius  etc.  diu  multumque  cogitantes  etc.  [r/r.  die  vorhergehende  Urkunde 

nr.  48].  nos  igitur  supranominati  abbas,  (praepositus,)  prior  et  conventus, 

intellecto  sancto,  necessario  utilissimoque  et  nunquam  satis  laudato  illu- 

strissimae  dominationis  suae  instituto,  uec  tarn  rei  necessitate  quam  de- 

bitae  observantiae  et  officii  nostri  rationibus  commoti,  a  celsitudinis  suae 

proposito  (nisi  spiritui  sancto  resistere  videri  velimus)  nec  latum  unguem 

nobis  discedendum,  quin  potius  ut  sponte  et  libere  eiusdem  tarn  sanetae 
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tamque  necessariae  requisitioni  auxiliares  manus  praebeamus  consentiendam 

et  parendum  esse  fatemur,  prout  hisce  ultro  nos  censentire  et  libeuttr 

parere  fatemur  et  testamur,  obligantes  nos  et  successores  nostros,  ad 

I.  ducentos  florenos  — 

II.  centum  quinquaginta  florenos  — 

III.  centum  quinquaginta  florenos  — 

IV.  centum  florenos  — 

V.  centum  quinquaginta  florenos  — 

VI.  centum  florenos  — 

VII.  ducentos  florenos  — 

VIII.  centum  florenos  — 

in  Beminarii  usum  duntaxat,  pro  rata  cuiusque  nostrum  monasterio  a*siz- 

nata,  convertendos,  quorum  dimidia  pars  ad  Cathedram  s.  Petri  et  altera 

ad  s.  Michaelis  festum  celsitudini  suae  vel  ad  hoc  deputatis  aut  deputandU 

de  bonis  et  proventibus  monasterii  nostri  annue  persolvatur,  ita  ut  ik<> 

abbas,  (praepositus,)  prior  et  conventus  monasterii, 

L  divi  Stephani  in  Wirtzburg  florenos  ducentos  — 

II.  Schwarzach  florenos  centum  quinquaginta  — 

III.  Bildhausen  centum  qninquaginta  florenos  — 

IV.  Heidenfelt  centum  florenos  — 

V.  Brumbacensis  florenos  centum  quinquaginta  — 

VI.  Neuenstat  centum  florenos  — 

VII.  Theres  ducentos  florenos  — 

VIII.  Obern-Zell  florenos  centum  — 

annuatim  sine  nlla  mora  et  tergiversatione  ad  constitutos  terrainos  nuro* 

remus  et  persolvamus.  in  arbitrio  tarnen  nostro  successorumque  nostrornm 

situm  esse  volumus,  si  quando  iuxta  sacri  Romani  imperii  constitutione, 

iuris  communis  dispositionem  et  receptum  patriae  morem,  annuam  fllAia 

pensionem  in  toto  vel  in  parte  redimere  vellemus.  id,  non  obstantibo* 

quibuscunque,  iure  optimo,  meliori  forma  et  via  facere  queamus.  Iu\ta 

redemptionis  quantitatem  debito  pensionis  solvendae  in  toto  vel  in  ]>arv 

penitus  decrescente  aut  extincto.  quod  si  vero  temporis  decnrsu  nos  v*l 

successores  nostri  obligationem  hanc  fquod  deus  avertut  »  qnacunqoe  via, 

modo  et  forma  irritare  aut  in  fraudem  et  dispendium  seminarii  debiu> 

pensionis  exolutionem  differre  vel  etiam  nullo  interveniente  redemptioni*  iurv 

prorsns  recusare  praesnmeremus,  nisi  legitimarum  rausarum  irritationi*. 

dilationis  aut  cuiuslibet  subtractionis  isufficienti  allegratione  aut  nova  ali- 

qua  conventione)  illustrissimae  dondnationi  suae  aut  ad  hoc  specialer 

deputatis  vel  deputandis  placide  et  plane  satisfecerimns,  uulla  nobis  vel 

successoribus  nostris  aut  vis  illata  vel  irrogata  iniuria  censearur.  «i  ad 
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tidem  servandam  et  solvendum  debitum,  ex  praescripto  synodi  Tridentinae, 

censuris  eeclesiasticis,  iuris  remedio  vel  quavis  alia  lirita  via  compulsi 

faerimns*).  in  quorum  oranium  et  singulorum  testimonium  et  fidem  nos 

abbas,  ipraepositns,)  prior  et  cenventus  supranominati  has  litteras  obliga- 

torias**)  de  unanimi  consensu  nostrum  omnium,  sigillis  abbatiae,  (prae- 

pusiturae)  et  conventus  nostri  sigillatas  et  commnnitas  et  propriis  manibus 

snbs<  riptas  ad  perpetaam  rei  memoriam  reverendissimo  principi  et  domino 

nostro,  domino  Julio  etc.  et  suae  reverendissimae  ecelsitudinis  successoribus 

dedimus,  damus  et  cum  ouini  venerationis  et  obedientiae  testificatione, 

vigore  et  teuore  praesentium  offeriinus.   datum  — 

I.  ex  monasterio  nostro  urbis  Wirtzeburgensis,  anno  1579.,  mense 

Martio,  die  octavo. 

IT.  in  praefato  nostro  monastorio  Schwarzach,  29.  Octobris,  anno 

reparatae  salutis  humanae  1580.  Joannes,  abbas,  qui  supra  in  fidem 

manu  propria  subscripsit.  F.  Georgius,  prior,  nomine  totius  conventus 

in.  p.  ss. 

III.  in  praefato  nostro  monasterio  Bildhausen,  anno  1582.,  die  30. 

mensis  Januarii. 

IV.  in  praefato  nostro  monasterio  Heidenfelt,  8.  mensis  Octobris 

anno  reparatae  salutis  humanae  1580. 

V.  in  praefato  nostro  monasterio  Brumbach,  10.  Octobr.  anno  repar. 

sal.  hum.  1580. 

Wigandus,  abbas  ss.    F.  Joannes  Aeygitzer,  prior  ss. 

VI.  in  praefato  nostro  monasterio  Neuenstat,  XII.  kal.  Martii, 

{=  18.  Februar]  anno  rep.  hum.  sal.  1579. 

VII.  in  praefato  nostro  monasterio  Theres,  in  ipso  festo  Cathedrae 

Prtri  [  =  22.  Februar]  anno  rep.  hum.  sal.  1580. 

F.  Vitus  Beringer,  prior.  F.  Georgius  Beltemeir.  F.  Johannes  Stro- 

m^nirer.  F.  Georgius  Zottela.  F.  Johannes  Weiss.  F.  Gaspar  Weisspert. 

F.  Job.  Hertzog.     F.  Pangratius  Dilinger.    F.  Christoph.  Badems. 

VIII.  in  monasterio  nostro  Cella  dei  Superiori,  anno  salutis  1579., 

di*  vero  19.  Martii.  F.  Joannes,  abbas,  ut  supra.  F.  Sebastianus  Wern- 

herus,  prior,  conventus  ut  supra.    F.  Georgius  Stuntzel,  cellerarius. 

Abschriften  in  dem  k.  Univ.-Verw.  Regist r.  Kopeibuche  1.  CCXLIII 

f.  17—30  n.  43-  45  u.  2  b  CCXL— VI.  f.  349  ff. 

•)  Variante:  compellamnr. 

*•)  Variante:  reversales. 
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Nr.  51. 

Beurkundung  der  Beitrüge  zum   Seminar  dureh  die  FrauenklÖsttr